

Fellessak 2/2017: Saksforberedelse – prosessvalg rundt behandling av lisensfelling av ulv sesongen 2017/2018

Bakgrunn

I 2016 ble lisensfelling på ulv delt i to separate saker: fellessak 3/16 Lisensfelling av ulv utenfor ulvesonen og fellessak 4/16 Lisensfelling av ulv innenfor ulvesonen. Fellessak 3/16 Lisensfelling av ulv utenfor ulvesonen ble behandlet den 21. juni 2016 og fellessak 4/16 Lisensfelling av ulv innenfor ulvesonen den 16. september 2016. For denne todelingen ble det argumentert med at det var nødvendig å utrede enkelte problemstillinger som ikke tidligere er vurdert i forbindelse med lisensfelling. Siden jaktidsrammene foreløpig er forskjellig utenfor og innenfor sonen (innenfor sonen fra og med 1. januar til og med 15. februar og utenfor sonen fra og med 1. oktober til og med 31. mars), har i utgangspunktet ikke denne todelingen noe effekt på evt. gjennomføring av vedtaket.

Sekretariatenes vurdering

Sekretariatene finner det formålstjenlig å legge opp til en todeling av behandling av kvote- og områdeavgrensning for lisensfelling, også i 2017. Argumenter som sekretariatene mener taler for dette, er i hovedsak:

1. Tidspunkt for vedtak. Vedtak om lisensfelling av ulv i Østfold, Oslo og Akershus og Hedmark vil kunne omfatte både områder innenfor ulvesona og utenfor.

Utenfor ulvesonen starter fellingsperioden 1. oktober, og for å sikre tilstrekkelig tid til klagebehandling bør nemndenes vedtak fattes før sommeren. Innenfor ulvesonen vil vedtak ila september være tilstrekkelig.

2. Regelendringer. Utenfor ulvesona vil streifdyr og etablerte par i større grad kunne utgjøre et skadepotensiale og berøre beiteprioriterte områder. Begrunnelse for lisensfelling av ulv vil være for å avverge skader på bufe og tamrein, jf. nml. § 18 b). Innenfor ulvesona er skadepotensialet for lite til å kunne begrunne et vedtak om lisensfelling med skader på bufe og tamrein, jf. KLDs vedtak av desember 2016. Stortinget behandlet den 25. april 2017 Prop. 63 L (2016-2017), Innst. 257 L (2016-2017) endringer i naturmangfoldloven (felling av ulv m.m.). Her bad Stortinget regjeringen om å endre rovviltforskriften, slik at naturmangfoldloven § 18 første ledd bokstav c inngår som del av hjemmelsgrunnlaget for lisensfelling av ulv. Denne endringen er foreløpig ikke gjennomført. Det er heller ikke gitt føringer, veiledninger mv. om praktisering av dette til sekretariatene.

3. Tid til saksforberedelse. Gjennomføres skisserte regelendringer snarest, vil det uansett være behov for en omfattende vurdering av evt. utvidet hjemmelsgrunnlag for felling. Dette er spesielt knyttet til vurdering og prioritering av familiegrupper og par innenfor sona hvor vilkårene for felling ikke var oppfylt i 2016, – men også for områder hvor skadepotensialet ikke var oppfylt utenfor sona. Dette vil eksempelvis gjelde Osdalsflokken utenfor sonen. Dersom man i tillegg ønsker felling av ulv i grenserevir, så forutsettes det forutgående kontakt med svenske myndigheter – før vedtak fattes (jf.

felles retningslinjer for forvaltning av genetisk verdifulle individer i den skandinaviske ulvepopulasjonen, Direktoratet for naturforvaltning og Naturvårdsverket, 1. april 2012).

Sekretariatenes anbefaling:

Områdeavgrensning og kvote for lisensfelling 2017/2018, bestemmes gjennom to ulike vedtak:

1. Vedtak om lisensfelling av ulv utenfor ulvesonen og utenfor område benyttet av hhv. Julussa og Osdalsflokket.
2. Vedtak om lisensfelling av ulv innenfor ulvesonen (og hvor revir delvis utenfor sonen som Julussa og Osdalsflokket også vurderes).

Vedtak 1 bør fattes før sommerferien, og vedtak 2 senest ila september.